
 
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის მინისტრის

ბრძანება №6/ნ

2024 წლის 24 იანვარი

ქ. თბილისი

 
,,ნარკომანიის ჩანაცვლებითი სპეციალური პროგრამით მკურნალობის განხორციელების შესახებ“
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2014 წლის 3 ივლისის

№01-41/ნ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
,,ნარკომანიის ჩანაცვლებითი სპეციალური პროგრამით მკურნალობის განხორციელების შესახებ
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2014 წლის 3 ივლისის
№01-41/ნ ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge, 04/07/2014წ.; სარეგისტრაციო კოდი: 470230000.22.035.016269)
შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. ბრძანების სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ოპიოიდური დამოკიდებულების ჩანაცვლებითი  მკურნალობის განხორციელების შესახებ’’.

2. ბრძანების პირველი პუნქტის:

ა)  „ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ა) ოპიოიდური დამოკიდებულების ჩანაცვლებითი მკურნალობის განხორციელების მეთოდიკა 
(დანართი №1);“;

ბ) „გ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„გ) ოპიოიდური დამოკიდებულების ჩანაცვლებითი მკურნალობისათვის ნებადართული
ფარმაცევტული პროდუქტების ჩამონათვალი (დანართი №3).“.

3. ბრძანებით დამტკიცებული №1 დანართი (ნარკომანიის ჩანაცვლებითი  სპეციალური პროგრამით 
მკურნალობის განხორციელების მეთოდიკა) ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.

4. ბრძანებით დამტკიცებული №3 დანართი (ნარკომანიის ჩანაცვლებითი სპეციალური  პროგრამით
მკურნალობისათვის ნებადართული ფარმაცევტული პროდუქტების ჩამონათვალი) ჩამოყალიბდეს
თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებიდან მე-5 დღეს.

საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან დევნილთა,
შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრი

ზურაბ აზარაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 47023000022035017123


